Langkah strategis ini bertujuan untuk menjadi panduan

dan memfasilitasi pembelajaran membaca Al-Quran bagi umat Islam.

1. Mushaf al-Makki (Makkah), Abdullah bin as-Saib (w. 70 H / 689 M)

2. Mushaf asy-Syami (Syam), Al-Mughirah bin Abi Syihab (w. 91 H / 710 M)

3. Mushaf al-Basri (Basrah), Amir bin Abd al-Qais (w. 22 H / 643 M)

4. Mushaf al-Kufi (Kufah), Abu Abdurrahman bin Habib as-Sulami (w. 74 H / 693 M)

5. Mushaf al-Madani(Madinah), Zaid bin Tsabit (w. 42 H / 662 M)

6. Mushaf al-Imam (Madinah), Usman bin 'Affan (w. 35 H / 655 M)

Setelah penyebaran naskah-naskah mushaf Utsmani, umat Islam memiliki

sebuah referensi standar, yang dikenal sebagai mushaf al-Imam. Selanjutnya, upaya

untuk menyalin teks Al-Quran berdasarkan mushaf Utsmani berkembang pesat,

berevolusi selama periode yang panjang dengan berbagai perkembangan dalam